

RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS)										
1. DATOS GENERALES										
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		9/04/2025								
1.2 DEPENDENCIA USUARIA		GERENCIA DE INFRAESTRUTURA Y DESARROLLO URBANO								
1.3 DENOMINACIÓN DE LA OBRA		MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN EL SECTOR GAMARRA DISTRITO DE LA BREA DE LA PROVINCIA DE TALARA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA								
1.4 N° DE REFERENCIA DEL PAC		6								
1.5 LA OBRA SE ENCUENTRA EN EL MARCO DE UN PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA			SI		X		NO			
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP	2626187		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública				FORMATO No 02		
	NIVEL DE ESTUDIO DE PREINVERSIÓN	Perfil Simplificado	X		Perfil			Factibilidad		
		Elaborado por			Aprobado por					
		Documento de aprobación			Fecha de aprobación					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA										
2.1 SEÑALAR COMO SE EFECTUARÁ		OBRA TOTAL		X		ETAPA		TRAMO		
2.2 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS			SI				NO		X	
2.3 REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS (RTM)		PLAZO DE EJECUCIÓN		90 DÍAS CALENDARIO						
		RELACIÓN DE EQUIPO MÍNIMO								
		Item	Equipo					Cantidad		
		1.	EQUIPO PARA PRUEBA HIDRÁULICA					1		
	2.	MOTOBOMBA CENTRIFUGA 12HP					1			
	3.	COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP					1			
	4.	CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125-135 HP					1			
	5.	CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 160-195 HP					1			
	6.	RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS 58 HP					1			
	7.	RETROEXCAVADORA					1			
	8.	RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS 115-165 HP					1			
	9.	CAMION VOLQUETE DE 15 m3					1			
	10.	MEZCLADORA DE CONCRETO 11 P3 (23 HP)					1			
	11.	CORTADORA DE CONCRETO					1			
2.4 CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN		ADELANTO DIRECTO	SI		ADELANTO PARA MATERIALES O INSUMOS			SI		
		OTROS								

RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS)

2.7	ELABORACION Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO	Elaborado por		Aprobado por	ECON. JORGE LUIS PEÑA LOPEZ
		Documento de aprobación	R.G. 0024-2025-MDLB/GM	Fecha de aprobación	27/03/2025

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1	PRESUP					
	Fecha de determinación del presupuesto de obra			MES DE MARZO DE 2025		
	Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
	01	OBRAS PROVISIONALES				17,179.45
	01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 3.60m x 2.40m	und	1.00	1,729.45	1,729.45
	01.02	ALQUILER DE LOCAL	mes	3.00	650.00	1,950.00
	01.03	SEÑALIZACION EN OBRA	glb	1.00	2,000.00	2,000.00
	01.04	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO	glb	1.00	5,000.00	5,000.00
	01.05	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	6,500.00	6,500.00
02	SISTEMA DE ALCANTARILLADO				1,029,502.10	
02.01	RED MATRIZ DE ALCANTARILLADO				365,745.66	
02.01.01	OBRAS PRELIMINARES				40,845.47	
02.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO EN TERRENO NORMAL CON EQUIPO-OBRAS LONGITUDINALES	m	549.80	3.65	2,006.77	
02.01.01.02	RECOJO, TRANSPORTE Y DISPOSICION DE RESIDUOS PELIGROSOS	glb	1.00	750.00	750.00	
02.01.01.03	CONTROL ALTIMETRICO DE NIVEL DE OBRA	m	549.80	5.10	2,803.98	
02.01.01.04	TRANSVASE DE AGUAS SERVIDAS INC. BOMBA TUB. 6"	hm	120.00	103.24	12,388.80	
02.01.01.05	PUENTE DE MADERA PROVISIONAL P/ PASE PEATONAL	und	16.00	1,309.12	20,945.92	
02.01.01.06	DEPOSITO PARA ALMACENAJE DE AGUA PARA LA CONSTRUCCION	mes	3.00	650.00	1,950.00	
02.01.02	DEMOLICIONES				39,499.78	
02.01.02.01	RETIRO DE ADOQUINES DE CONCRETO	m2	549.80	8.99	4,942.70	
02.01.02.02	DEMOLICION DE VEREDAS DE CONCRETO	m2	133.50	49.93	6,665.66	
02.01.02.03	CORTE Y DEMOLICION DE SARDINEL EXISTENTE	m2	44.50	18.90	841.05	
02.01.02.04	RETIRO Y ACARREO DE TUBERIA EXISTENTE	m	549.80	9.64	5,300.07	
02.01.02.05	RETIRO Y ACARREO DE TUBERIA EXISTEN DE CONEXIONES DOMICILIARIAS	m	387.15	17.81	6,895.14	
02.01.02.06	DEMOLICION DE BUZONES EXISTENTES 1.20<H<2.50	und	9.00	681.16	6,130.44	
02.01.02.07	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	266.16	32.78	8,724.72	
02.01.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS				188,196.54	
02.01.03.01	EXCAVACION DE ZANJAS C/EQUIPO T.N. TUBO PVC DN 200MM	m	549.80	39.22	21,563.16	
02.01.03.02	REFINE Y NIVELACION DE TERRENO	m	549.80	6.66	3,661.67	
02.01.03.03	CAMA DE APOYO PARA TUBERIA PVC DE ALCANTARILLADO E=0.1 m	m	549.80	14.64	8,049.07	
02.01.03.04	ARENA PARA PROTECCION DE TUBERIAS E=0.30M	m	549.80	54.06	29,722.19	
02.01.03.05	RELLENO COMPACT. C/MAT. PROPIO SELECCIONADO, HASTA 1.28<Hprom<2.50m	m	549.80	31.99	17,588.10	
02.01.03.06	ENTIBADO Y DESENTIBADO METALICO DESDE 1.50<Hpromedio<2.50	m	549.80	113.78	62,556.24	
02.01.03.07	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1,374.50	32.78	45,056.11	
02.01.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC PARA RED MATRIZ DE ALCANTARILLADO				56,096.10	
02.01.04.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC UF Ø200MM. NTP ISO 4435 SN 4 INCLUYE ANILLO	m	549.80	91.96	50,559.61	
02.01.04.02	PRUEBA HIDRAULICA EN TUBERIAS DE ALCANTARILLADO PVC UF Ø200MM. SN 4 NTP ISO 4435	m	549.80	10.07	5,536.49	
02.01.05	BUZONES				41,107.77	
02.01.05.01	SOLADO e=4"	m2	13.50	54.96	741.96	
02.01.05.02	BUZON	und	9.00	3,945.21	35,506.89	
02.01.05.03	DADOS DE CONCRETO	und	22.00	220.86	4,858.92	
02.02	CONEXIONES DOMICILIARIAS DE DESAGUE				141,858.18	
02.02.01	TRAZO Y REPLANTEO EN TERRENO NORMAL CON EQUIPO-OBRAS	m	385.15	3.65	1,405.80	

RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS)

	LONGITUDINALES				
02.02.02	EXCAVACION DE ZANJAS C/EQUIPO T.N. TUBO PVC DN 160MM	m	385.15	24.66	9,497.80
02.02.03	CONEXIÓN DOMICILIARIA DE DESAGUE, INCLUYE CAJA DESGRASADORA Y	und	89.00	765.23	68,105.47
	REJILLA PARA RETENCIÓN DE SÓLIDOS				
02.02.04	REFINE Y NIVELACION DE TERRENO	m	385.15	6.66	2,565.10
02.02.05	CAMA DE APOYO PARA TUBERIA PVC DE ALCANTARILLADO E=0.1 m	m	385.15	14.64	5,638.60
02.02.06	ARENA PARA PROTECCION DE TUBERIAS E=0.30M	m	385.15	54.06	20,821.21
02.02.07	RELLENO COMPACTACION DE ZANJA C/MAT. PROPIO	m	385.15	33.75	12,998.81
02.02.08	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	577.50	32.78	18,930.45
02.02.09	PRUEBA HIDRAULICA-	m	385.15	4.92	1,894.94
02.03	OTROS				104,689.15
02.03.01	REPOSICION DE VEREDAS				25,298.26
02.03.01.01	AFIRMADO, E = 0.10 m	m2	133.50	40.91	5,461.49
02.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	53.40	68.05	3,633.87
02.03.01.03	VEREDA DE CONCRETO F'C=175KG/CM2 E=10CM INC. ACABADO Y BRUÑADO	m2	133.50	116.31	15,527.39
	CON MEZCLA INC. CURADO				
02.03.01.04	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	133.50	5.06	675.51
02.03.02	REPOSICION DE BLOQUETAS				73,194.88
02.03.02.01	AFIRMADO, E = 0.15 m	m2	549.80	46.96	25,818.61
02.03.02.02	CAMA DE ARENA E=0.05M PARA ASENTADO DE ADOQUIN	m2	549.80	10.07	5,536.49
02.03.02.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ADOQUINES DE CONCRETO 10X20X8	m2	549.80	76.10	41,839.78
02.03.03	REPOSICION DE SARDINELES				6,196.01
02.03.03.01	EXCAVACION PARA SARDINELES	m3	22.25	39.18	871.76
02.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINELES	m	44.50	23.12	1,028.84
02.03.03.03	SARDINELES DE CONCRETO F'C=175 KG/CM2.	m	44.50	85.19	3,790.96
02.03.03.04	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	51.18	5.06	258.97
02.03.03.05	JUNTAS DE DILATAACION CON ASFALTO 1"	m	22.50	10.91	245.48
02.04	AGUA POTABLE				417,209.11
02.04.01	OBRAS PRELIMINARES				2,772.76
02.04.01.01	TRAZO Y REPLANTEO EN TERRENO NORMAL CON EQUIPO-OBRA	m	554.18	3.65	2,022.76
	LONGITUDINALES				
02.04.01.02	RECOJO, TRANSPORTE Y DISPOSICION DE RESIDUOS PELIGROSOS	glb	1.00	750.00	750.00
02.04.02	DEMOLICIONES				27,901.91
02.04.02.01	RETIRO DE ADOQUINES DE CONCRETO	m2	554.18	8.99	4,982.08
02.04.02.02	DEMOLICION DE VEREDAS DE CONCRETO	m2	133.50	49.93	6,665.66
02.04.02.03	CORTE Y DEMOLICION DE SARDINEL EXISTENTE	m2	26.50	18.90	500.85
02.04.02.04	RETIRO Y ACARREO DE TUBERIA EXISTENTE	m	554.18	9.64	5,342.30
02.04.02.05	RETIRO Y ACARREO DE TUBERIA EXISTEN DE CONEXIONES DOMICILIARIAS	m	278.41	17.81	4,958.48
02.04.02.06	RETIRO DE ACCESORIOS EXISTENTES	und	6.00	15.12	90.72
02.04.02.07	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	163.57	32.78	5,361.82
02.04.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS				74,944.26
02.04.03.01	EXCAVACIÓN DE ZANJA PARA TUBERIAS HPROMX=0.80M EN TERRENO	m	554.18	20.01	11,089.14
	NORMAL C/EQUIPO				
02.04.03.02	REFINE DEL TERRENO EXCAVADO	m	554.18	16.60	9,199.39
02.04.03.03	CAMA DE ARENA h=0.10	m	554.18	12.06	6,683.41
02.04.03.04	ARENA PARA PROTECCION DE TUBERIAS E=0.30M. (MATERIAL DE PRESTAMO)	m	554.18	32.61	18,071.81
02.04.03.05	RELLENO COMPACTADO C/ MATERIAL SELECCIONADO	m	554.18	14.61	8,096.57
02.04.03.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	665.16	32.78	21,803.94
02.04.04	RED MATRIZ DE AGUA POTABLE				48,914.59
02.04.04.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA PVC-U UF DN=110MM NTP ISO 1452	m	554.18	58.55	32,447.24
02.04.04.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TEE PVC C-10 UF C/ANILLO	und	2.00	198.45	396.90
02.04.04.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CRUZ C-10 UF C/ANILLO	und	2.00	321.99	643.98
02.04.04.04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODOS Y ACCESORIOS	und	4.00	207.13	828.52
02.04.04.05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VALVULAS H DUCTIL COMPUERTA LUPLEX	und	2.00	992.43	1,984.86
02.04.04.06	EMPALME (CONTINUACIÓN DE RED DE AGUA EXISTENTE)	und	2.00	899.97	1,799.94
02.04.04.07	DADO DE ANCLAJE PARA PARA ACCESORIOS DE AGUA	und	8.00	220.56	1,764.48
02.04.04.08	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GRIFO CONTRA INCENDIO POSTE	und	1.00	4,836.90	4,836.90
02.04.04.09	PRUEBA DE DESINFECCIÓN DE TUBERIA PVC-U UF DN=200MM, C-10	m	554.18	7.60	4,211.77
02.04.05	CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA				129,701.39
02.04.05.01	EXCAVACIÓN DE ZANJA PARA TUBERIAS HPROMX=0.80M EN TERRENO	m	278.41	20.01	5,570.98
	NORMAL C/EQUIPO				
02.04.05.02	REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS	m	278.41	4.16	1,158.19
02.04.05.03	CAMA DE APOYO PARA TUBERIA DE AGUA	m	278.41	10.10	2,811.94

RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS)

02.04.05.04	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE ZANJA CON MATERIAL DE PRESTAMO	m	278.41	15.57	4,334.84
02.04.05.05	INSTALACIÓN DE CONEXIÓN DOMICILIARIA DE AGUA INCLUYE ACCESORIOS	und	89.00	750.00	66,750.00
02.04.05.06	SUMINISTRO DE MEDIDORES CHORRO MULTIPLE	und	89.00	310.10	27,598.90
02.04.05.07	PRUEBA HIDRAULICA TUBERIA	m	278.41	7.52	2,093.64
02.04.05.08	DESINFECCIÓN DE CONEXIÓN DOMICILIARIA	m	278.41	36.84	10,256.62
02.04.05.09	ELIMINACIÓN DE MATERAI. EXCEDENTE A 2.5KM DE LA OBRA	m3	278.41	32.78	9,126.28
02.04.06	OTROS				100,508.80
02.04.06.01	REPOSICION DE VEREDAS				23,117.26
02.04.06.01.01	AFIRMADO, E = 0.10 m	m2	133.50	40.91	5,461.49
02.04.06.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	21.35	68.05	1,452.87
02.04.06.01.03	VEREDA DE CONCRETO F'C=175KG/CM2 E=10CM INC. ACABADO Y BRUÑADO	m2	133.50	116.31	15,527.39
	CON MEZCLA INC. CURADO				
02.04.06.01.04	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	133.50	5.06	675.51
02.04.06.02	REPOSICION DE BLOQUETAS				73,777.98
02.04.06.02.01	AFIRMADO, E = 0.15 m	m2	554.18	46.96	26,024.29
02.04.06.02.02	CAMA DE ARENA E=0.05M PARA ASENTADO DE ADOQUIN	m2	554.18	10.07	5,580.59
02.04.06.02.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ADOQUINES DE CONCRETO 10X20X8	m2	554.18	76.10	42,173.10
02.04.06.03	REPOSICION DE SARDINELES				3,613.56
02.04.06.03.01	EXCAVACION PARA SARDINELES	m3	13.25	39.18	519.14
02.04.06.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINELES	m	26.50	23.12	612.68
02.04.06.03.03	SARDINELES DE CONCRETO F'C=175 KG/CM2.	m	26.50	85.19	2,257.54
02.04.06.03.04	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	15.20	5.06	76.91
02.04.06.03.05	JUNTAS DE DILATACION CON ASFALTO 1"	m	13.50	10.91	147.29
02.04.07	SEGURIDAD Y SALUD				22,544.28
02.04.07.01	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	3,500.00	3,500.00
02.04.07.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	6,000.00	6,000.00
02.04.07.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	4,000.00	4,000.00
02.04.07.04	RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	4,500.00	4,500.00
02.04.07.05	CINTA PLASTICA SEÑALIZADORA P/LIMITE DE SEGURIDAD DE OBRA	m	1,108.36	4.10	4,544.28
02.04.08	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				3,000.00
02.04.08.01	MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL	glb	1.00	3,000.00	3,000.00
02.04.09	OTROS				6,921.12
02.04.09.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	glb	1.00	2,000.00	2,000.00
02.04.09.02	TALLER DE SENSIBILIZACION EN EDUCACION SANITARIA	glb	1.00	1,500.00	1,500.00
02.04.09.03	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	glb	1.00	3,421.12	3,421.12
	COSTO DIRECTO				1,046,681.55
	GASTOS GENERALES(10%)				104,668.16
	UTILIDAD(10%)				104,668.16
	SUB TOTAL				1,256,017.87
	IGV				226,083.22
	PRESUPUESTO DE OBRA				1,482,101.09
	SUPERVISION				52,334.08
	LIQUIDACION				2,250.00
	SON : UN MILLON CUATROCIENTOS OCHENTIDOS MIL CIENTO UNO Y 09/100 NUEVOS SOLES				

SON: UN MILLON CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO UNO CON 09/100 SOLES (S/ 1'482,101.09)

4GASTOS GENERALES

[illegible]

RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS)

1.1	GASTOS ADMINISTRATIVOS EN OBRA (Dirección técnica y adm.)						85,500.00	8.170%
	PERSONAL CLAVE							
	INGENIERO RESIDENTE	mes	1.00	7,300.00	3.00	21,900.00		
	INGENIERO ESPECIALISTA EN MEDIO AMBIENTE	mes	1.00	3,900.00	3.00	11,700.00		
	ING. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD	mes	1.00	3,900.00	3.00	11,700.00		
	ING.ESPECIALISTA EN CALIDAD	mes	1.00	3,900.00	3.00	11,700.00		
	PERSONAL DE APOYO							
	DIBUJANTE AUTOCAD(CADISTA)	mes	1.00	2,000.00	3.00	6,000.00		
	MAESTRO DE OBRA	mes	1.00	3,500.00	3.00	10,500.00		
	ALMACENERO	mes	1.00	2,000.00	3.00	6,000.00		
	GUARDIAN	mes	1.00	2,000.00	3.00	6,000.00		
1.2	GASTOS DE RECEPCION Y LIQUIDACION						7,300.00	0.700%
	ING.RESIDENTE-LIQUIDACION	mes	1.00	7,300.00	1.00	7,300.00		
	UTILES DE OFICINA Y AMORTIZACION DE EQUIPOS						2,800.00	0.270%
	MOBILIARIO DE OBRA	glb	1.00	300.00		300.00		
	UTILES DE OFICINA	glb	1.00	150.00		150.00		
	EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESORAS(DEPRECIACION)	glb	1.00	250.00		250.00		
	MANTENIMIENTO DE SERVICIOS DE OBRA							
	ALQUILER DE LOCAL (OFICINA)	mes	1.00	400.00	3.00	1,200.00		
	PAGO DE SERVICIOS (Luz, agua, desagüe, internet, teléfono, etc).	mes	1.00	300.00	3.00	900.00		
1.3	GASTOS FINANCIEROS (i = 2.5 %, anual = (2.5/12) % mensual) = 0.21%						7,601.00	0.730%
	Impuesto a las transacciones financieras (ITF)	%	0.005%	1,256,017.88	1.00	62.80		
	SEGURO CONTRA TODO RIESGO(SCTR)	%	0.21%	251,203.58	3.00	1,582.58		
	SEGURO CAR	%	0.70%	31,400.45	3.00	659.41		
	SENSICO	%	0.20%	1,256,017.87	1.00	2,512.04		
	FIANZA GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO			104,668.16	3.00	1,193.22		
	FIANZA DE ADELANTO DIRECTO Y MATERIALES			209,336.31	2.00	1,590.96		
2	GASTOS GENERALES FIJOS						1,467.15	0.14%
	GASTOS DE LICITACION Y CONTRATACION						647.71	
	DOCUMENTOS DE PRESENTACION(ADQUISICION DE BASES Y GASTOS NOTARIALES)	glb	1.00	647.71		647.71		
	GASTOS INDIRECTOS VARIOS						819.44	
	PAGO POR INICIO DE OBRA	glb	1.00	235.10		235.10		
	PAGO POR CONFORMIDAD DE OBRA	glb	1.00	230.14		230.14		
	PAGO AL SERVICIO MUNICIPAL TRANSPORTE URBANO	glb	1.00	354.20		354.20		
	TOTAL DE GASTOS GENERALES		S/.			104,668.16	PORC. (CD):	10.00%

VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Soles
	MONTO	UN MILLON CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO UNO CON 09/100 SOLES (S/ 1'482,101.09)

INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO

PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON LOS RTM	SI	X	NO	
se ha determinado la existencia de pluralidad de postores en la región que puedan brindar la prestación objeto de este proceso.				
SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	X	NO	
Teniendo en cuenta el objeto de la contratación, los factores de evaluación deben considerar experiencia debidamente acreditada, y formación académica con estudios concluidos, de los profesionales a participar en la ejecución de la obra.				
SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X

**RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO
(OBRAS)**

 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA BREA - NEGRITOS


Soraya P. Noé Norez
GERENTE DE LOGISTICA

FIRMA NOMBRE Y APELLIDOS DE JEFE DE LOGISTICA